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Sėkmės knygų kaina 
 

 
Sėkmės knygų populiarumas Lietuvoje tikriausiai pranoko pačius drąsiausius leidėjų lūkesčius. 

Knygynuose, prekybos centruose ar internete žiūrinėjant perkamiausias knygas, TOPų viršūnėse 
karaliauja taip vadinamos „sėkmės knygos“. Kad kalbos nebūtų tuščios, imkime ir panagrinėkime 
tinklapyje www.knygunamai.lt skelbiamą perkamiausių negrožinės literatūros knygų 5-uką (rugpjūčio 
13-19 d.): 

1. Robin Sharma Vienuolis, kuris pardavė „Ferrarį“ (58 savaitė tope!) 
2. Robin Sharma Vienuolio, kuris pardavė „Ferrarį“, išminties pamokos 
3. Liucijus Anėjus Seneka Apie sielos ramybę 
4. Vaistai iš močiutės klėtelės 
5. Robin Sharma Ką tau skyrė likimas? 

 
Pažiūrėję vien į knygų antraštes pamanytume, kad lietuviai yra be galo serganti tauta, ieškanti 

sielos ramybės ir besidominti, kaip tapti vienuoliais bei parduoti savo „Ferrarrius“... Populiariausių 
knygų sąrašas taip pat rodo, kad tapimo sėkmingu virusas yra totaliai užvaldęs skaitytojus ir kad jie 
yra linkę investuoti į savęs pažinimą ir tobulinimą, pirkdami įvairią literatūrą. 

 
Kiek turėtų kainuoti sėkmės mokanti knygą? 
 
Visgi, šio straipsnio esmė yra pasvarstymas apie tai, ar tokių knygų kaina nėra dirbtinai 

išpūsta, nes tam palankias sąlygas sudaro milžiniška paklausa. Pirma mintis apie tokių knygų kainas 
galvoje atsirado prieš porą metų, kai tėčiui dovanų kalėdoms pirkau plonytę knygelę apie drąsius, 
novatoriškus ir pokyčių nebijančius peliukus - „Kas paėmė mano sūrį?“ (autorius Spencer Johnson). 
Viso labo 100 psl. knygutė plonais viršeliais kainavo berods 25 Lt. Beje, berašydamas straipsnį, radau 
ją internete lietuvių kalba visiškai nemokamai...  

Antroji ir jau daug stipresnė mintis kilo beveik po 1,5 metų, kai viename Šiaulių knygynų 
varčiau 2007 m. išleistą Richard Bransom autobiografinę knygą „Nekaltybės praradimas“. 
Neapsigaukite, tai nėra erotinio pobūdžio romanas, o itin sėkmingo žmogaus, „Virgin“ 
megakorporacijos įkūrėjo, gyvenimo istorija. Klausimas Jums, mielieji skaitytojai, kiek ši knyga galėtų 
kainuoti? Trumpai apibūdinu, kad spėti būtų lengviau: knygą sudaro 551 psl. teksto ir ji yra kietais 
viršeliais. Taigi, mąstydamas apie 30-40 Lt knygos kainą, buvau tiesiog priblokštas, kai apverčiau 
knygą ir pažiūrėjau į jos tikrąją kainą... Ji kainuoja 97,90 Lt. Nieko sau, ar ne? Tai juk 1/6 vidutinės 
paštininko algos.  

Iki šios knygos kainos pamatymo, tradicinis mano galvojimas apie knygas buvo paprastas – 
gera knyga yra verta didelių pinigų ir tikrai negailėdavau pinigų knygoms. Esu pirkęs ir abu „Uliso“ 
tomus (viso ~70 Lt), ir daugelį kitų knygų, bet, pamačius „Nekaltybės praradimo“ kainą, pradėjau 
mąstyti iš esmės kitaip. Vienintelis privalumas, kurį įžvelgiu, jei žmogus visgi pasiryžta išleisti tokią 
sumą pinigų knygai, yra šis – jam ši knyga tampa labai brangi ir jis ją skaito labai atidžiai, išsirašo 
citatas ir „išspausdžia iš jos paskutinį vertės lašą“. Na, o vienintelis rimtas trūkumas yra tai, kad tokią 
knygą (kaip, beje, ir kitus sėkmės vadovėlius) galima gauti daug pigiau. 

 
Ar gali knygos kainuoti pigiau? 
 
Taigi, kokios iš tikro yra knygų kainos laisvoje kapitalistinėje rinkoje, neapsiribojant vien 

Lietuva. Manykime, kad Jūs, skaitytojau, esate pakankamai išprusęs ir mėgiamą knygą sugebėtumėte 
perskaityti angliškai. Einame į tinklapį www.amazon.com ir žiūrime knygų kainas (savaime 
suprantama, knygos anglų kalba): 

1. „Kas paemė mano sūrį?“ kainuoja 6,19$ (kietais viršeliais) 
2. „Vienuolis, kuris pardavė „Ferrari“ – 7,95$ 
3. „Nekaltybės praradimas“ – 10,88$ (senesnis leidimas) ir 15,12$ (naujesnis – 2007 m. 

leidimas). 
 

Lietuvoje pirma ir antra knygos kainuoja ~25 Lt, o paskutinioji, kaip jau minėjau, beveik 100 
Lt. Paskaičiuokime neatitikimus. Sakykime, kad dolerio pirkimo kursas yra ~3 Lt. ir mes turime 
galimybę įsigyti „Nekaltybės praradimą“ už amazon.com skelbiamą kainą. Jei taip ir padarytume – 
sutaupytume beveik 60 Lt. O tai jau šis tas, ar ne? 
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Kaip įsigyti knygas pigiau ir būtent šiuo veiksmu pradėti grįsti savo kelią į sėkmę? 
 
Tam, kad galėtumėte įsigyti daugelį pasaulio knygų iš svetainės amazon.com jums tereikia 

trijų dalykų: 
 
1. drąsos keisti savo įpročius ir išbandyti kažką naujo, 
2. pinigų, 
3. prisiregistruoti prie internetinės bankininkystės sistemos ir turėti kortelę Visa Virtuon. 

 
Procesas labai paprastas. Savo banke užsisakote Visa Virtuon kortelę, kurios tiesioginė 

paskirtis ir yra atsiskaitymai internetu. Pervedate sumą, kurią reikės mokėti už knygas ir jų atsiuntimą, 
į šią kortelę. Užsakote knygas puslapyje www.amazon.com.  

Visa Virtuon kortelė kainuoja 20 Lt, knygų atsiuntimas į Lietuvą kainuoja ~13 JAV dolerių ir 
užtrunka 2-3 savaites. 

Privalumai – įsigysite norimas knygas pigiau, knygų pasirinkimas yra daug didesnis, 
patobulėsite IT srityje ir tapsite vienu žingsniu pranašesnis už kitus, siekiančius finansinės sėkmės, nes 
sugebėjote įsigyti tą patį produktą (gal net ir vertingesnį, nes, skaitant angliškai, nereikės skaityti 
dažnai ne itin kokybiško vertimo į lietuvių kalbą) pigiau. 

 
Pabaigai – apie sėkmę 
 
Esu skaitęs tikrai nemažai tų sėkmės vadovėlių ir jau šį tą nutuokiu apie šiuos dalykus. Tam, 

kad taptumėte sėkmingi gyvenime, supraskite, kad sėkmė nėra vien pinigai – tai ir sveikata, ir 
laisvalaikis, ir geri santykiai su šeima bei draugais, ir mėgiamas darbas. Sėkmė yra daugialypis dalykas 
ir patys sėkmingiausi yra tie, kurie suderina visas sritis ir nei vienos visiškai neapleidžia. 

Tikrai sėkmingas žmogus yra tas, kuris ne tik leidžia sau svajoti, bet ir ryžtąsi siekti svajonių 
išsipildymo. Taigi, pirmiausia įsigilinę į save suvokiate savo svajones – geriausia netgi užsirašyti jas ant 
popieriaus. Svajonė turi kilti iš jūsų vidaus, jos negali primesti aplinka, tėvai, artimieji ir t.t. Po to, 
sugalvojate laiko ribą svajonei (pvz., noriu turėti 100 000 Lt iki kitų metų pabaigos). Įterpta į laiką 
svajonė tampa tikslu. O po to – atiduodate kuo daugiau savęs tikslo siekimui. 

Vieni autoriai siūlo tikslo siekti kruopščiai susiplanavus savo veiklą ir suskaidžius ją į mažesnius 
tiksliukus. Kiti autoriai siūlo išsikelti tokį ambicingą tikslą, kurio tikrai nepasiektumėte gyvendamas taip, 
kaip gyvenote iki šiol. Būtent šis tikslas, jei nusprendžiama jo siekti, padeda iš esmės pakeisti 
gyvenimą ir atrasti bei įgyti daug naujų vertingų dalykų. Tarkime, jūs uždirbate kaip tas paštininkas – 
600 Lt per mėnesį. Per metus išeitų 7200 Lt. Tikrai ambicingas tikslas galėtų būti – per ateinančius 
metus uždirbti dešimt kartų daugiau – 72 000 Lt. Tai priverstų žmogų iš pagrindų keisti esamą padėtį, 
nes kad ir kaip jis stengtųsi su ta paštininko alga tiek neuždirbs. 

Daugiau atradimų apie sėkmę palieku Jums patiems ir sėkmės knygoms, kurias, tikėkimės, 
įsigysite pigiau nei iki šiol. 

 


